
 

MUISTIO 

Joensuun työllisyyden asiakasraati 

Maanantai 3.4.2023, klo 14-16 kokoustila Helmi (Rantakatu 23 A) 

Osallistujat: 7 raatilaista, Hilkka Pirhonen ja Suvi Tahvanainen Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistykseltä 
sekä Katja Pippuri Pohjois-Karjalan TE-toimistosta 

1. Kuulumiset 

Käytiin kuulumiskierros kahvittelun ohella.  

 

2. Työnantajien näkökulmia osatyökykyisten työllistämiseen ja valmiudet joustoon 

Vieraana raatitapaamisella oli Katja Pippuri TE-toimistosta. Katja etsii työssään työmahdollisuuksia 

osatyökykyisille henkilöille. Näin ollen hänellä on tuoretta tietoa työnantajien valmiuksista 

osatyökykyisten työllistämiseen. Työnantajien kanssa yhteistyötä tehtäessä on noussut esille, ettei 

työnantajilla välttämättä ole tietoa osatyökykyisyydestä. Osatyökykyisyys ajatellaan usein pelkäksi polvi- 

ja selkävaivaksi. Nykyään työllisyyskentällä puhutaan täsmätyökykyisistä, mutta työnantajille tämä termi 

on melko vieras.  

Katjan terveisiä työnantajien kuulumisista oli, että melkein jokaisella alalla puhutaan työvoimavajeesta 

ja työnantajilla on rekrytointiongelmia. Työnantajilla voi olla epärealistisia hakukriteerejä työnhakijoille. 

Katja vinkkasi, että hakuilmoituksen ns. vaatimuksia/toiveita ei kannata pitää esteenä työn hakemiselle. 

Usein riittää, että hakija täyttää noin puolet hakuilmoituksen vaatimuksista. Loput kriteerit voivat hyvin 

olla esim. koulutuksen avulla korjattavissa. Työnhakijan asenne ja halu oppia ovat melkeinpä tärkeimpiä 

ominaisuuksia. 

Keskustelussa nousi esille alueen ikärasismi. Katjan vinkki tähän oli, että paikkoja kannattaa rohkeasti 

hakea. 50-60 -vuotiailla on paljon annettavaa ja heissä on paljon potentiaalia. Joissakin työpaikoissa on 

kuitenkin alettu käyttää Joensuun alueella anonyymiä hakua, jolloin ikä ei nouse hakiessa liian isoon 

rooliin. Raatilaiset kokivat myös epäreiluna sen, etteivät työnantajat kerro mitään rekrytointiprosessin 

etenemisestä. Katja rohkaisi raatilaisia rohkeasti kysymään prosessista ja siitä, mitä asioita valinnassa 

painotettiin. Kommenttien pohjalta voi aina kehittää omaa työnhakuaan. Raadissa keskusteltiin myös 

siitä, että työnantajille kannattaa soittaa, jos on oikeaa kysyttävää. Katja vinkkasi, että ns. kahden 

minuutin hissi-/markkinointipuhe kannattaa harjoitella valmiiksi. 

Raatilaiset nostivat esille osa-aikaisen työn mahdollisuuden. Pääsääntöisesti työnantajat etsivät 100 % 

työntekijää. Katja kertoi, että työnantajat voivat puolestaan miettiä, että heidän on tarjottava 100 % 

työaika, jotta saavat hakijoita. Näin ollen hakemukseen kannattaa laittaa, että on kiinnostunut 

pienemmästä työaikaprosentista. 

Katja myös markkinoi 25.4 klo 12 järjestettävää tilaisuutta, jossa on paikalla useita sote-alan työnantajia. 

Välitämme raatilaisille tästä tiedon sähköpostitse. 

 

3. Uusi työnhaun malli -ajatuksia mielipidekirjoitukseen 

 

Raatilaisten toiveesta lähdimme työstämään mielipidekirjoitusta uudesta työnhakumallista. Hilkka ja Suvi 

selvittivät viime tapaamisen jälkeen TE-toimistosta, että onko uudesta työnhaun mallista jotain 

palautekanavaa. Tämmöistä ei ole ainakaan tällä hetkellä olemassa, joten päädyimme 

mielipidekirjoituksen tekemiseen. Hilkka ja Suvi laativat mielipidekirjoituksesta raakileen, jota työstetään 

raatilaisten kanssa eteenpäin esim. Google Docsia hyödyntäen.  



 

 

Raatilaisten nostoja uudesta mallista: 

 Paikkakuntien ja virkailijoiden välillä on eroja työnhakuvelvoitteen määräytymisessä. Kriteerit 

ovat epäselvät. Ainakin näennäisesti samanlaisessa tilanteessa oleviin suhtaudutaan 

työnhakuvelvoitteen määräytymisessä eri tavalla. Mistä erot johtuvat? 

 Miten kuntouttavassa työtoiminnassa olevat (1 pv/vk) voivat hakea esim. 4 paikkaa 

kuukaudessa? 

 Miksi ei ole kanavaa, jonka kautta palautetta työnhakumallista voisi antaa? 

 Tulisi huomioida ihmisten ja tilanteiden erilaisuus. Työnhakumallissa tukea tarjotaan samalla 

tavalla kaikille, mutta kaikki eivät tarvitse niin tiivistä yhteydenpitoa ja työnhaussa perään 

katsomista.  

 Osa-aikatyötätekeviä kohdellaan kuten kokonaan työttömiä.  

 Työnhaku malli on koettu nöyryyttävänä. 

 

4. Muut esille tulleet asiat 

 

Työllisyyden asiakasraatilaiset ideoivat tapaamiselle mm. seuraavia asioita: K50+ -tapahtuma 

työnantajille ja työnhakijoille. Tapahtumassa tuotaisiin esille 50+ -työntekijöiden hyötyjä ja vahvuuksia. 

Raadissa keskusteltiin siitä, että ikääntyminen on luonnollinen asia ja se ei ole diagnosoitu 

osatyökykyisyyden peruste. Ikääntyneillä on paljon annettavaa työnantajille. Ideana nousi, että 

ikääntyneille pitäisi olla omat työmarkkinat. 

 

Lisäksi raadissa keskusteltiin siitä, miten työkokeilujaksojen palautteet käsitellään kuntakokeilussa/TE-

palveluissa. Hilkka ja Suvi kysyvät selvittävät tämän seuraavaan tapaamiseen. Hilkka mainitsi 

tapaamisella heinäkuun alussa toteutuvan palkkatukiuudistuksen. Seuraavalla tapaamisella käydään läpi 

mitä tämä käytännössä tarkoittaa. 

  

Raatilaiset nostivat myös esille, että uuden hallituksen myötä 4-päiväisen työviikon kokeilu ei 

todennäköisesti etene. Ideana tähän nousi kansalaisaloite. Lisäksi tapaamisessa nousi esille, että 

työttömät hyötyisivät vertaistuesta hakemusten tekemisessä (ns. ideointi- ja tsemppausriihiä). 

 

 

5. Seuraava tapaaminen  

Maanantaina 5.6.2023 klo 14–16. Alustavasti sovittiin, että tapaaminen on kesäravintola Tuulaakissa 

(Rantakatu 2). 

 

 

Muistion kirjasivat Hilkka ja Suvi 


